
 

  C O M U N E  D I   I O N A D I  
                                         (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

                Tel. 0963/260684 - Fax 260669 - Codice Fiscale N. 00323420794 

                           

                                       AREA TECNICA 
 

DETERMINA N.  147 del 27 /09/2023 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE CON DUE 

ESPERTI IN: LINGUA INGLESE E INFORMATICA.  

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CAT C1 TEMPO PARZIALE 18/36 E 

INDETERMINATO.  

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 
 

VISTI: 

- il T .U.O.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

- ildecreto del Sindaco n.5 del 30.05.2023  con il quale sono state attribuite le funzioni di 

responsabile del Servizioall’Arch. Francesco La Bella ;  

- Il D.L. n. 33/2013; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente regolamento di contabilità; 

- ild.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni e integrazioni; 

- ild.Lgs. 50/2016 e smi ; 

- Visto il Dlgs n. 165/2001; 

ATTESO che: 

- con propria determina numero n° 28 del 14.02.2023 si è proceduto ad approvare il 

Bando di Concorso Pubblico per titoli ed  esami per la copertura a tempo parziale 

18/36 ed indeterminato di n. 1 posto di istruttore tecnico (Area Tecnica) cat. C, P.Ec. 

C1 CCNL; 

- il Bando di Concorso è stato pubblicato sulla Home Page e in Amministrazione 

Trasparente Sezione Bandi e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 18, 

on line - serie concorsi ed esami, data 07.03.2023;   

 

VISTA la propria determinazione n. 108 del 25/07/2023, con la quale è stata istituita la 

Commissione esaminatrice del concorso; 

RAVVISATA la necessità di integrare la Commissione esaminatrice con due esperti in: 

lingua inglese e informatica; 

 

 



DETERMINA 

DI INTEGRARE la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura a tempo parziale 18/36 ed indeterminato di n. 1 posto di istruttore 

tecnico (Area Tecnica) cat. C, P.Ec.C1 CCNL è integrata con:  

 la dr.ssa NATOLI Martina – quale componente aggiunta per la lingua inglese; 

 il Ing. PETROLO Giuseppe  – quale componente aggiunta come esperto 

informatico; 

DI DARE ATTO che:  

 alla dott.ssa NATOLI Martina, sarà corrisposto un compenso base di euro 

400,00 somma che trova imputazione al capitolo n. 181 “Compensi commissioni 

concorso e reclutamento personale” del Bilancio 2023; 

 il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di 

cassa dei capitoli interessati dal presente provvedimento; 

 
DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella 

legge 7 agosto 2012, n. 134; 

 

       DI DARE ATTO CHE il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Francesco La Bella ai     

sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016; 

 

  DI PRECISARE che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 

della Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 

gg. dalla data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso; 

 

     DI DARE ATTO altresì che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, viene attestata 

la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs 

n.267/2000 e s.m.i.; 

 

IL Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. Francesco La Bella 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: PARERE FAVOREVOLE  

                                                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                              Dr.ssa  Mariarosaria Corrado 

                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3 comma 2 del D.lgs.n.39/93) 
                                                                                                                                                    

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Capitolo FPV Esercizio 

409-2023 € 400.00 181 no 2023 

 

                                                                                                                               Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                              Dr.ssa  Mariarosaria Corrado 

                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3 comma 2 del D.lgs.n.39/93) 

 

  Firma autografa sostituita a 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme  all’originale della presente determinazione  

viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ……………….. per 15 giorni consecutivi  reg.   n. 

 

IL MESSO …………………………. 

 

 

 


